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Pierwsze miesiące 2016 roku minęły nam na promocji Igrzysk 
ogólnopolskich i światowych oraz zimowych dyscyplin 
i oczywiście piłki nożnej. Jesteśmy dumni z zawodników, którzy 
i w Austrii, i w Zakopanem i Białymstoku pokazali ducha walki, 
z obecności Pary Prezydenckiej na Ceremonii Otwarcia Ogól-
nopolskich Zimowych Igrzysk Olimpiad Specjalnych pod Wielką 
Krokwią, z 35. Kolejki Ekstraklasy dedykowanej Olimpiadom 
Specjalnym oraz z Młodych Sportowców, którzy prężnie wcho-
dzą na areny sportowe.

To wspaniałe móc obserwować działania w Klubach Olimpiad 
Specjalnych, w Oddziałach Regionalnych, gdzie kolejne dzie-
siątki zawodów za nami. Serce rośnie gdy możemy kibicować 

naszym zawodnikom i patrzeć na wielkie zaangażowanie człon-
ków Komitetów Organizacyjnych, wolontariuszy oraz rodzin 
naszych zawodników.

Dlatego strategia Special Olympics, w tym i nasza, w pełni 
docenia każdego człowieka, który „buduje” z nami codzien-
ność Olimpiad Specjalnych. Każdy z NAS jest równie ważny 
i w pełni korzystamy z Waszych talentów, umiejętności, wie-
dzy i doświadczenia. Ale równie chętnie się nimi dzielimy na 
zawodach, szkoleniach i innych wydarzeniach. Ostatnie lata 
pokazują jak dobrzy jesteśmy w realizacji naszych projektów na 
każdym poziomie działalności, ale również jak chętnie uczymy 
się nowych rzeczy i wdrażamy je w ramach nowych inicjatyw.

Gdzie będziemy za miesiąc, rok, za dwa czy pięć lat? Na pewno 
z Wami! I oby Olimpiady Specjalne Polska wraz ze wspaniałymi 
zawodnikami ich trenerami, partnerami i sponsorami, Ambasa-
dorami i przyjaciółmi, nie tylko były bardziej rozpoznawalne na 
arenach sportowych, ale wśród małej i dużej społeczności.

Dziękuję, że jesteśmy RAZEM!
Joanna Styczeń-Lasocka 

Dyrektor Generalny 
Olimpiady Specjalne Polska

Drodzy Przyjaciele, 30
LAT
RAZEM
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Część I Igrzysk – ZAKOPANE

„Przeżyj to znów, przeżyj to znów 
dzisiaj wszyscy razem łączmy się 
w ogromne morze ludzkich serc...”

Te słowa piosenki i wykonanie ich pod-
czas Ceremonii Zakończenia w Zako-
panem 12 marca, do znanego przebo-
ju zespołu Lombard „Przeżyj to sam”, 
rozbrzmiewają do dzisiaj w każdym 
z uczestników IX Ogólnopolskich Zimo-
wych Igrzysk Olimpiad Specjalnych 
Zakopane-Białystok 2016. Bo nie spo-

sób przejść do codzienności po tym, co 
nowego pojawiło się w życiu każdego z  
nas. Dzisiaj już jesteśmy bogatsi o nowe, 
jakże wartościowe doświadczenia. 

Kiedy na rok przed imprezą zaczynaliśmy 
nasze spotkania, burze mózgów, spory 
i dyskusje, i kompletowaliśmy komitet 
i jego poszczególne komisje i sekcje, nie 
mieliśmy wątpliwości, wahań i zbędnych 
pytań. Cieszyliśmy się, że w serca zawod-
ników z niepełnosprawnością intelektu-
alną wlejemy radość, której potęga nie 
zastąpi najdoskonalszych terapii. 

Początkiem dobrego było jasne i precy-
zyjne określenie zadań oraz osób odpo-
wiedzialnych za nie. Wielokrotne spotka-
nia Komitetu Organizacyjnego Igrzysk 
z Oddziału Regionalnego Świętokrzyskie, 
który odpowiadał za 1. część Igrzysk, 
poprzedzające zawody w Zakopanem, 
pozwoliły na ich perfekcyjną organizację.  

Podniosły klimat Ceremonii Otwarcia, 
z udziałem pary prezydenckiej, pokazał, 
że Igrzyska organizowane są na najwyż-
szym poziomie. Kiedy na scenę, w asy-
ście zawodników Olimpiad Specjalnych, 
jako honorowy patron Olimpiad Spe-
cjalnych Polska weszła Małżonka Prezy-
denta RP, Pani  Agata Kornhauser-Duda 
wraz z prezydentem Andrzejem Dudą, 
brawom nie było końca. Ceremonia 
przygotowana była oczywiście zgodnie 
z ceremoniałem Olimpiad Specjalnych 
i jej wszystkimi elementami – przysięga, 
flaga, hymn, bieg z pochodnią, zapale-
nie znicza, oficjalne otwarcie. Na począt-
ku świetny recital naszej Ambasadorki 
Eweliny Lisowskiej, a na jej zakończe-
nie w doskonały nastrój, towarzyszą-
cy zawodnikom już do końca zawodów 
w Zakopanem, wprowadził nas zespół 
Future Folk z Sebastianem Karpielem-
-Bułecką. 

Co łączy Białystok i Zakopane?  
Odpowiedź jest jedna – SPORT!

OKIEM ORGANIZATORÓW – OGÓLNOPOLSKIE ZIMOWE IGRZYSKA  OLIMPIAD SPECJALNYCH, ZAKOPANE – BIAŁYSTOK 2016

Największe wydarzenie sportowe tego roku w Olimpiadach 
Specjalnych to niewątpliwie IX Ogólnopolskie Zimowe Igrzyska, 
które odbyły się w dwóch etapach i dwóch miastach słynących  
z sukcesów sportów zimowych. Organizację tego wyjątkowego 
wydarzenia powierzono dwóm Oddziałom Regionalnym. Pierwszą 
część igrzysk w Zakopanem – zimowej stolicy Polski zorganizował 
Oddział Regionalny Olimpiady Specjalne Świętokrzyskie. Natomiast 
druga odsłona Igrzysk miała miejsce w Białymstoku – gościnnym mieście zwanym Wersalem 
Podlaskim, a organizatorem był Oddział Regionalny Olimpiady Specjalne Podlaskie. 

Sponsorzy Złoci Olimpiad Specjalnych Polska
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W czasie Igrzysk Zakopane „żyło” zawo-
dami i widać było w mieście najlepszych 
sportowców biegów narciarskich, bie-
gów na rakietach śnieżnych czy narciar-
stwa zjazdowego. Nie tylko można było 
ich podziwiać w czasie zmagań spor-
towych, ale również na wystawie foto-
graficznej zorganizowanej w Parku Miej-
skim. Mieszkańcy miasta trzymali kciuki 
za zawodników, a ci najmłodsi, którzy już 
wiedzą jak ważna jest akceptacja przy-
chodzili kibicować pod Wielką Krokiew. 
Zawodnicy w czasie startów wykazali się 
ogromną wolą walki i chęcią zwyciężania 
w duchu fair play i nie przeszkodziła im  
w tym nawet mgła w Suchym, gdzie 
ciężko było przez nią zobaczyć trasę 
zawodów. Pomimo niezbyt sprzyjających 
warunków atmosferycznych udało się 
dobrze przygotować obiekty sportowe 
tak by można było sprawnie i bezpiecznie 
przeprowadzić zawody.

Komitet Organizacyjny, któremu prze-
wodniczył Grzegorz Kurkowski, poka-
zał się od najlepszej strony jako grupa 
fachowców z doświadczeniem w organi-
zacji zawodów Olimpiadach Specjalnych, 
zdobytym i wypracowanym w czasie 
organizacji wielu imprez,  w tym Igrzysk 
letnich w 2009 roku i zimowych w 2012. 
Mimo ciężkiej, ale jak mówią, satysfak-
cjonującej pracy, stworzyli doskonałą 
atmosferę. Perfekcyjny przebieg zawo-
dów nie byłby oczywiście możliwy bez 
zaangażowania i bardzo dobrej współ-
pracy z wolontariuszami.

Wzruszająca, pełna ciepła i łez Cere-
monia Zakończenia pokazała jak bar-
dzo zintegrowana jest „brać” Olimpiad 
Specjalnych. Wykonanie przez Komitet 
Organizacyjny finałowej piosenki, która 
była niespodzianką, zachęciło wszyst-
kich, by przeżyć to jeszcze raz i spotkać 
się już wkrótce.

„Przeżyj to znów, przeżyj to znów 
Dzisiaj wszyscy razem łączmy się 
W ogromne morze ludzkich serc...”  

Oddanemu idei Olimpiad Specjalnym 
Przewodniczącemu Komitetu Organi-

zacyjnego Grzegorzowi Kurkowskiemu, 
już chodzą po głowie nowe pomysły, 
którymi z pewnością nas pozytywnie 
zarazi. Z entuzjazmem wspomina Igrzy-
ska w Zakopanem:

„Za nami kolejne wielkie wyzwanie gdzie 
pokazaliśmy jakim jesteśmy zgranym 
zespołem! Serdecznie dziękuję za udział 
w Ceremonii Otwarcia Igrzysk i ciepłe 
słowa Panu Prezydentowi RP Andrzejo-
wi Dudzie oraz Małżonce Prezydenta RP 
Pani Agacie Kornhauser- Dudzie, która 
objęła swoim Honorowym Patronatem 
nasze całe Stowarzyszenie. Dziękuję 
wszystkim gościom, którzy zaszczycili nas 
swoją obecnością na tej Ceremonii. Ser-
decznie dziękuję raz jeszcze za współpracę 
Miastu Zakopane, Województwu Mało-
polskiemu i Świętokrzyskiemu, Kancelarii 
Prezydenta RP i Biuru Ochrony Rządu, 
stacji narciarskiej SUCHE, Kasi Stramie, 
COS Zakopane, MOSiR Zakopane i oczy-
wiście Marii Ustupskiej-Kaźmik, bez któ-
rej nie zrodziłby się ten szalony pomysł! 
Dziękuję instytucjom współfinansującym 
Igrzyska Ministerstwu Sportu i Turystyki 
oraz Państwowemu Funduszowi Rehabi-
litacji Osób Niepełnosprawnych, sponso-
rom ogólnopolskim Olimpiad Specjalnych 
EuCO, P&G, Coca-Cola, Biedronka oraz 
sponsorom Igrzysk: Xerrex, Targi Kielce, 
Viking, jak również innym firmom i oso-
bom, którzy nas wsparli.

Dziękuję mediom z Telewizją Polską i Pol-
skim Radiem na czele, a szczególnie ekipie 

TVP, która była cały czas z nami czyli Fili-
powi i Jackowi.

Podziękowania za bardzo dobrą współpracę 
kieruję do Biura Narodowego i Kancelarii 
PR oraz Mariusza Damentki i Eli Madejskiej. 
Dziękuję za ciepłe słowa. Jak zwykle nie 
zawiedli, za co serdecznie dziękuję, medycy 
z Zabrzańskiego Centrum Medycyny Spor-
towej i Rybnickiego Sztabu Ratownictwa 
z Jackiem Ciekalskim i Michałem Czoga-
likiem na czele jak również nasi policjanci 
z organizacji Torch Run z Jackiem Hachul-
skim na czele. Serdeczne podziękowania 
należą się wolontariuszom, których grupa 
z Buska-Zdroju, Jędrzejowa, Kielc, Koń-
skich i Skarżyska-Kamiennej została mocno 
wzmocniona młodzieżą z Chełmna, Krako-
wa, Poznania i Sztumu, gdzie Mamy nie-
których z nich pracowały z nami w KO, jak 
również pracowników firmy Mattel Poland.

Podziękowania dla szefów, dyrektorów 
i kierowników placówek, w których pra-
cujemy na co dzień, za umożliwienie nam 
wykonania tego zadania!

Ale największe podziękowania należą się 
zawodnikom - za mnóstwo chwil wzruszeń, 
dużo emocji i wielkie serce jakim wykazują 
się w rywalizacji sportowej oraz trenerom za 
przygotowanie i opiekę nad zawodnikami.

Dla mnie osobiście jest największą przy-
jemnością i zaszczytem pracować i prze-
bywać z Wami!”

Basia Sipa

Co łączy Białystok i Zakopane?  
Odpowiedź jest jedna – SPORT!

OKIEM ORGANIZATORÓW – OGÓLNOPOLSKIE ZIMOWE IGRZYSKA  OLIMPIAD SPECJALNYCH, ZAKOPANE – BIAŁYSTOK 2016

Sponsor Srebrny Olimpiad Specjalnych Polska Instytucja wspierające



4 Jeżyk nr 72 | 2016

Część II Igrzysk – BIAŁYSTOK

Po powrocie z Podhala z I części Igrzysk 
mieliśmy 5 dni, aby doprowadzić rozpo-
częte sprawy organizacyjne do końca. 

Przygotowania do Igrzysk trwały przez 
kilka miesięcy, im bliżej godziny zero, 
tym więcej i intensywniej trzeba było 
pracować. Organizacja takiego przed-
sięwzięcia wymagała profesjonalnego 
planu logistycznego oraz sztabu ludzi 
oddanych bez reszty sprawie. Musie-
liśmy zorganizować zakwaterowanie, 
wyżywienie, transport, imprezy towa-
rzyszące, Wioskę Olimpiad Specjal-
nych, Ceremonię Otwarcia i Zamknięcia 
Igrzysk, a przede wszystkim przygoto-
wać obiekty i zorganizować profesjo-
nale zawody sportowe w dwóch  dyscy-
plinach: łyżwiarstwie szybkim i hokeju 
halowym. Kolejne sprawy do załatwienia 
pojawiały się jak grzyby po deszczu i tak 
do ostatniej chwili. Momentami praco-
waliśmy bez wytchnienia, aż w końcu 
nadszedł ten wielki dzień. 

W dniach 17 – 20 marca 2016 r. Białystok 
gościł 230 zawodników niepełnospraw-

nych intelektualnie (62 łyżwiarzy i 168 
hokeistów) z 13 oddziałów regionalnych 
i 70 trenerów oraz liczną grupę sędziów, 
lekarzy specjalistów z programu zdro-
wotnego oraz wolontariuszy. Łącznie 
ok. 500 osób. Zawody rozgrywały się 
na lodowisku Białostockiego Ośrod-
ka Sportu i Rekreacji w Białymstoku 
oraz w Zespole Szkół Rolniczych, gdzie 
zawodnicy mogli korzystać z Progra-
mu „Zdrowi Sportowcy” prowadzonego 
przez 93-osobowy zespół lekarzy spe-
cjalistów (okulistów, fizjoterapeutów, 
audiologów, laryngologów, dietetyków, 
podiatrów, ortopedów, optyków itd.) 
Wszyscy zawodnicy mogli uczestniczyć 
w projektach: Zdrowe Oczy, Zdrowy 
Słuch, Zdrowy Uśmiech, FUNfitness, 
Sprawne Stopy i Promocji Zdrowia.

We czwartek 17 marca 2016 roku do Bia-
łegostoku dotarła sztafeta TORH RUN 
– Biegu z „Ogniem Nadziei”. Uczest-
nicy „Biegu z Pochodnią Strzegących 
Prawa na rzecz Olimpiad Specjalnych” 
wyruszyli o godz. 15.00 spod Komen-
dy Wojewódzkiej Policji i biegli ulicami 
Białegostoku, by dotrzeć na Ceremonię 
Otwarcia Igrzysk.

Uroczysta Ceremonia Otwarcia Igrzysk 
odbyła się na lodowisku BOSiR. Goście 
przybyli na uroczystość mieli okazję, by 
obserwować przemarsz i prezentację 
poszczególnych ekip oraz cały ceremo-
niał olimpijski. Podczas Ceremonii flagę 
Olimpiad Specjalnych wnieśli zawodni-
cy Klubu Sportowego „Maratończyk” 
działającego przy SOSW w Białymstoku: 
Kamil Bajko, Adam Szymko, Karolina 
Szaciłowska i Barbara Ostrowska.

„Pragnę zwyciężyć, lecz jeśli nie będę mógł 
zwyciężyć, niech będę dzielny w swym 
wysiłku” – słowa przysięgi w imieniu 
zawodników wypowiedział Kamil Rad-
kiewicz zawodnik Klubu Sportowego 
„Maratończyk” startujący na igrzyskach 
w łyżwiarstwie szybkim.

Przysięgę w imieniu trenerów złoży-
ła przewodnicząca Klubu Sportowe-
go „Szansa” działającego przy Domu 
Pomocy Społecznej w Białymstoku – 
Anna Polubicka, a w imieniu sędziów  
P. Robert Dudzicki z SOSW w Długoborzu.

Kolejnym i bardzo podniosłym momen-
tem Igrzysk było zapalenie znicza. Na 
płytę stadionu w asyście „strzegących 
prawa” ze zniczem wbiegł Maciej Wilin-
kiewicz zawodnik Klubu Sportowego 
„Szansa” i przekazał ogień zawodnicz-
ce Monice Harasimczuk, która zapali-
ła znicz. W chwilę później, oficjalnego 
otwarcia Igrzysk dokonał Wojewoda 
Podlaski pan Bohdan Paszkowski. 

Następnie odbyła się część artystycz-
na, którą uświetniły charytatywne 
występy artystyczne zespołów i grup 
tanecznych z Białegostoku: Studia 
Tańca Feniks oraz Akademii Tańca 
Szał. Prawdziwą perłą części artystycz-
nej była wokalistka Aneta Kowalewska 
w piosence „Halleluja”, której towa-
rzyszyli tancerze z  Formacji Tanecz-
nej KADRYL. Autorami choreografii są 
Justyna Cichosz i Gracjan Konstanty-
nowicz. Całość ceremonii przeplatała 
muzyka w wykonaniu Młodzieżowej 
Orkiestry Dętej z Wasilkowa pod batu-
tą Adama Wolańskiego oraz układy 

OKIEM ORGANIZATORÓW – OGÓLNOPOLSKIE ZIMOWE IGRZYSKA  OLIMPIAD SPECJALNYCH, ZAKOPANE – BIAŁYSTOK 2016

Sponsorzy IX Ogólnopolskich Zimowych Igrzysk Olimpiad Specjalnych – Zakopane – Białystok 2016
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taneczne w wykonaniu grupy mażo-
retek z Wasilkowa i cheerleaderek 
Jagiellonii Białystok.

Przez kolejne dni trwały zmagania spor-
towe zawodników. Odbywały się cere-
monie dekoracji w poszczególnych dys-
cyplinach. Medale na piersiach zawodni-
ków były uwieńczeniem ich sportowej 
rywalizacji. 

20 marca 2016 roku podczas uroczy-
stej Ceremonii Zamknięcia Igrzysk 
odbyło się losowanie składu reprezen-
tacji Polski na Światowe Zimowe Igrzy-
ska Olimpiad Specjalnych w Austrii. 
Tak się szczęśliwie dla nas złożyło, że 
wylosowano drużynę hokeja z Oddzia-
łu Podlaskiego Olimpiad Specjalnych, 
w skład której wchodzą zawodnicy z 3 
klubów sportowych: „Szansa” – DPS 
Białystok, „Atletoskoczki” – SOSW 
w Bielsku Podlaskim oraz „Kormorany” 
– z Zespołu Szkół Specjalnych z Augu-
stowa. GRATULUJEMY!

Zaproszenie do Komitetu Honorowe-
go Igrzysk przyjęli: Pan Tadeusz Tru-
skolaski – Prezydent Miasta Białystok, 
Pan Bohdan Paszkowski – Wojewoda 
Podlaski oraz Pan Jerzy Leszczyński – 
Marszałek Województwa Podlaskiego. 
Patronat medialny nad imprezą objęła 
Telewizja Polska Oddział Białystok oraz 
Polskie Radio Białystok. Lokalne media 
bardzo zaangażowały się w promocję 
Igrzysk, towarzyszyły nam przez wszyst-
kie dni, przekazując dość dużo relacji 
z imprezy na żywo.

Współorganizatorzy igrzysk, to: Sto-
warzyszenie Olimpiady Specjalne Pol-
ska, Ministerstwo Sportu i Turystyki, 
Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych, Specjalny Ośrodek 
Szkolno-Wychowawczy im Waldemara 
Kikolskiego w Białymstoku, Specjalny 
Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Dłu-
goborzu oraz Dom Pomocy Społecznej 
w Białymstoku. Instytucjami wspiera-
jącymi nas byli: Urząd Miasta Białystok 
oraz Urząd Marszałkowski Wojewódz-
twa Podlaskiego

Nasi partnerzy, to: Komenda Woje-
wódzka Policji w Białymstoku, Komenda 
Miejska Policji w Białymstoku, Forma-
cja Taneczna „Kadryl” Białystok, Akade-
mia Tańca „Szał” w Białymstoku, Feniks 
Studio Tańca oraz niezastąpieni wolon-
tariusze - uczniowie Szkoły Policealnej 
nr 1 Służb Społecznych Pracowników 
Medycznych w Białymstoku oraz ucznio-
wie Zespołu Szkół Gastronomicznych 
w Białymstoku.

Igrzyska dobiegły końca, teraz nad-
szedł czas na refleksję i podsumowanie. 
Wiemy, że bez zaangażowania wielu 
osób i współpracy, to wydarzenie nie 
byłoby możliwe. Pamiętamy o wszyst-
kich, których nie sposób wyliczyć. Tak, 
więc wszystkim bez wyjątku osobom 
zaangażowanym w realizację tak waż-

nego i wyjątkowego wydarzenia spor-
towego bardzo serdecznie dziękujemy 
z całego serca. 

Mamy nadzieję, że igrzyska pozostawią 
pozytywne wspomnienia i ślad w pamię-
ci każdej osoby, która miała możliwość 
uczestniczenia w nich.

Relacja: 

Joanna Hryń  
wiceprezes ds. Organizacji  

Stowarzyszenia Sportowego  
Olimpiady Specjalne Podlaskie

Kazimierz Hryń  
wiceprezes ds. Sportu  

Stowarzyszenia Sportowego  
Olimpiady Specjalne Podlaskie 

OKIEM ORGANIZATORÓW – OGÓLNOPOLSKIE ZIMOWE IGRZYSKA  OLIMPIAD SPECJALNYCH, ZAKOPANE – BIAŁYSTOK 2016

Ogólnopolski patronat medialny Współorganizatorzy IX Ogólnopolskich Zimowych Igrzysk
Olimpiad Specjalnych – Zakopane - Białystok 2016
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Ponad 1100 sportowców z niepeł-
nosprawnością intelektualną, w tym 
6 zawodników z Polski, rozegrało 
zawody na obiektach w Grazu, Schlad-
ming-Rohrmoos i Ramsau, które za 
niewiele ponad 12 miesięcy staną się 
arenami zmagań podczas Światowych 
Igrzysk.

Reprezentację Olimpiad Specjalnych 
na zawody w Austrii tworzyła szóstka 
sportowców z Oddziału Regionalne-
go Świętokrzyskie: Rafał Mróz, Ernest 
Jasik, Justyna Salwa z Klubu Olimpiad 
Specjalnych „Tornado” Skarżysko-Ka-
mienna, Paweł Dunal, Marcin Dunal 
z Klubu OS „Szansa” Ostrowiec Świę-
tokrzyski oraz Szczepan Witek z Klubu 
OS „Grom” Busko-Zdrój. Trenerami byli 
Agnieszka Czerwonka i Krzysztof Ocias 
z Klubu OS „TORNADO” Skarżysko-Ka-
mienna. Kierownikiem Ekipy był Remi-

giusz Woźniak z Klubu OS „SZANSA” 
Ostrowiec Świętokrzyski.

Polscy zawodnicy rywalizowali w łyżwiar-
stwie szybkim na torze Eishalle Liebenau 
w Grazu. Oprócz rywalizacji sportowej nasi 
zawodnicy, w ramach tzw. programu miast 
goszczących, poznawali  też zwyczaje i kul-
turę Austrii. Podczas programu turystycz-
nego sportowcy Olimpiad Specjalnych Pol-
ska zobaczyli m.in. panoramę starego mia-
sta, Starą Wieżę Zegarową, a także wybrali 
się do Muzeum Arnolda Schwarzenegera, 
gdzie znajdowały się eksponaty dotycące 
życia słynnego Austriaka.

W Pre-Igrzyskach, oprócz Austriaków 
i Polaków, udział wzięli reprezentanci 
dyscyplin zimowych z 20 krajów świata, 
w tym z tak egzotycznych dla sportów 
zimowych miejsc, jak Katar, Zjednoczo-
ne Emiraty Arabskie czy Jordania.

Pre-Igrzyska rozpoczęła uroczysta 
Ceremonia Otwarcia w Schladming 
z udziałem osobistości świata sportu, 
mediów i polityki. Uroczystość uświet-
niło wielu austriackich i światowych 
artystów, m.in. wokalistka Rose May 
Alaba, koncert zespołu OPUS ze zna-
nym przebojem „LIFE is LIFE”.. Nie-
samowitym wydarzeniem dla ekip 
był sposób dotarcia na Ceremonię.  
Trwająca prawie 3 godziny podróż 
pociągiem i oglądanie zza jego okien 
wspaniałych gór pozostanie w naszych 
wspomnieniach. 

Ceremonia Dekoracji odbyła się w cen-
trum Grazu na samym Hauptplatz, gdzie 
każdy zawodnik, poza medalem właści-
wym, dodatkowo otrzymał medal oko-
licznościowy. Nasi zawodnicy przywieźli 
4 złote, 3 srebrne i 1 medal brązowy. 
Gratulujemy!

PRE-GAMES 2016 w Austrii  
– odliczamy czas do Światowych Zimowych 
Igrzysk Olimpiad Specjalnych, Austria 2017

W styczniu br. sportowcy z niepełnosprawnością 
intelektualną z całego świata rywalizowali w sportach 
zimowych w Austrii. Pre-Igrzyska, czyli próba generalna 
przed Światowymi Igrzyskami Zimowymi Austria 2017 
roku, pozwala sportowcom poczuć atmosferę zbliżających 
się Igrzysk i poznać obiekty sportowe. 

OLIMPIAD SPECJALNYCH

Graz | Schladming | Styria

Serce bije dla świata!

ŚWIATOWE ZIMOWE IGRZYSKA

AUSTRIA 2017



OLIMPIAD SPECJALNYCH

Graz | Schladming | Styria

Serce bije dla świata!

ŚWIATOWE ZIMOWE IGRZYSKA

AUSTRIA 2017

Już za rok  
Światowe Zimowe Igrzyska Olimpiad Specjalnych, Austria 2017.

Nie może zabraknąć Ciebie!
Ceremonia Otwarcia: 18 marca 2017 r. Schladming/WM-Stadium Planai

Ceremonia Zamknięcia: 24 marca 2017 r. Graz/UPC Arena
Data Igrzysk dla reprezentacji: 14-25 marca 2017 r.

Miejsca Igrzysk: Graz, Schladming, Ramsau, Schladming-Rohrmoos

Liczba uczestników:
• Zawodników – 3000 os. ze 110 Programów

• 1100 trenerów
• 3000 wolontariuszy

• 5000 członków rodzin
• 800 uczestników szkoleń i kongresów

• 1000 przedstawicieli mediów

Polska Reprezentacja Olimpiad Specjalnych:  66 osób
Dyscypliny sportowe i planowane liczby zawodników: 

1. łyżwiarstwo figurowe – 180
2. łyżwiarstwo szybkie – 250
3. hokej halowy – 1160
4. bieg na rakietach śnieżnych – 300
5. narciarstwo alpejskie – 390
6. narciarstwo biegowe – 400
7. snowbord – 120
8. stick shooting (200)
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„Ekstraklasa jest dumna, że po raz kolejny 
może wspierać promocję szczytnej idei 
Olimpiad Specjalnych. Jesteśmy pełni 
podziwu dla hartu ducha zawodników 
z niepełnosprawnością intelektualną, któ-
rzy pokazują całemu światu, że sportowa 
rywalizacja wyzwala wiele pozytywnych 
emocji i uczy tolerancji. Zawodnicy Olim-
piad Specjalnych zostali, jak co roku, przy-
witani gorącymi oklaskami i byli dopingo-
wani przez wszystkich kibiców” - powie-
dział Dariusz Marzec, prezes zarządu 
Ekstraklasy SA.

XVI Europejski Tydzień Piłki Noż-
nej  Olimpiad Specjalnych odbył się 
w dniach  21-29 maja 2016 roku. 

W ponad 450 zawodach sportowych 
rozgrywanych na boiskach i stadio-
nach 50 krajów Europy, wzięło udział 
ponad 50 tysięcy zawodników. 
Wydarzeniu patronowała Unia Euro-
pejskich Związków Piłkarskich (UEFA) 
oraz narodowe federacje piłkarskie 

XVI edycja Europejskiego Tygodnia 
Piłki Nożnej Olimpiad Specjalnych 
– GRAJMY RAZEM!

Olimpiady Specjalne Polska zainaugurowały polską edycję 
Europejskiego Tygodnia Piłki Nożnej, największego na świecie 
wydarzenia promującego piłkę nożną wśród osób  
z niepełnosprawnością intelektualną tuż przed 35. kolejką 
Ekstraklasy. 6-8 maja br. na wszystkich stadionach 35. kolejki 
zawodnicy Olimpiad Specjalnych Polska wyprowadzali na 
prezentację przedmeczową flagę Tygodnia, wprowadzali  
z sędziami piłkę meczu, a kibice mogli usłyszeć nasze przesłanie.

Olimpiad Specjalnych

EUROPEJSKI
TYDZIEŃ PIŁKI NOŻNEJ

21-29 maja | 2016
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z 37 krajów Europy.  Tydzień wspierały 
także profesjonalne kluby piłkarskie 
i ligi z całej Europy, m.in. włoska Serie 
A, niemiecka Bundesliga oraz polska 
Ekstraklasa.

W Polsce Europejski Tydzień Piłki Noż-
nej wspierają Polski Związek Piłki 
Nożnej i Ekstraklasa S.A., organiza-
tor rozgrywek ligi zawodowej w Pol-
sce. Polski ruch Olimpiad Specjalnych 
swym honorowym patronatem objęła 
Pierwsza Dama RP, Agata Kornhau-
ser-Duda.

Polska edycja Europejskiego Tygodnia 
Piłki Nożnej  to 22 wydarzenia sporto-

we w 21 miastach,  w tym obecność 
podczas meczów Ekstraklasy, które 
obejrzało na żywo kilkadziesiąt tysię-
cy kibiców oraz ponad milion widzów 
przed telewizorami. Wśród wydarzeń 
znalazły się przede wszystkim Turnie-
je Piłki Nożnej Olimpiad Specjalnych. 
W ramach Europejskiego Tygodnia Piłki 
Nożnej, w dwunastu województwach 
rozegranych zostało 14 regionalnych 
turniejów piłkarskich Olimpiad Spe-
cjalnych.  W zawodach w całej Polsce 
udział wzięło ponad 2000 piłkarzy, tre-
nerów i wolontariuszy.

Polska edycja Tygodnia to także wiele 
dodatkowych wydarzeń i atrakcji. 

•  7 maja podczas wyjątkowego meczu 
w trakcie obchodów Dni Rawicza pił-
karze Olimpiad Specjalnych zmierzyli 
się z reprezentacją AMP Futbol Polska. 
Mecz zakończył się wynikiem 4:4.

•  20-22 maja drużyna zunifikowanej 
piłki nożnej z Oddziału Regionalnego 
Pomorskie wzięła udział w Turnieju 
organizowanym w Rzymie i przywiozła 
brązowy medal.

•  21 maja w hali sportowej „Koło” w War-
szawie odbył się Ogólnopolski Dzień 
Młodego Sportowca, w ramach które-
go promowaliśmy piłkę nożną wśród 
dzieci w wieku 3-13 lat. 
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Program kierowany jest do rodzin dzie-
ci z niepełnosprawnością intelektualną 
oraz pełnosprawnych.  Poprzez aktyw-
ność fizyczną, gry i zabawy, rehabilitacje 
oraz sport chcemy aktywizować rodziny 
do wspólnego działania. Staramy się, aby 
słowo AKCEPTACJA nie było tylko słowem, 
ale przede wszystkim wspólnym działa-
niem. RAZEM możemy przenosić góry 
i budować świadome, aktywne społeczeń-
stwo. Z tego powodu zaprosiliśmy 21 maja 
dzieci w wieku 3-12 lat wraz z członkami 
ich rodzin do Warszawy, gdzie wspólnie 
z firmą MetLife zorganizowaliśmy Ogól-
nopolski Dzień Młodego Sportowca Olim-
piad Specjalnych. 62 dzieci z Oddziałów 
Regionalnych: Dolnośląskie, Kujawsko-Po-
morskie, Pomorskie, Śląskie, Świętokrzy-
skie, Kujawsko-Pomorskie w towarzystwie 
mamy, taty, rodzeństwa, babci poznawało 
świat Olimpiad Specjalnych poprzez trady-
cyjny trening Młodego Sportowca oraz gry 
i zabawy związane z piłką nożną. Wolonta-
riusze firmy MetLife, AWF Warszawa, firmy 
Mattel Poland oraz trenerki Programu 
Młodzi Sportowcy z Chełmna i Bydgoszczy 

stworzyli idealne warunki do gier i zabaw 
oraz poznawania świata sportu i rywaliza-
cji sportowej. Wszyscy Młodzi Sportowcy 
otrzymali upominki od MetLife oraz Mat-
tel Poland. Dla rodzin bardzo istotna była 

możliwość poznania innych rodzin, wymia-
ny doświadczeń i poczucia radości i dumy. 

Mamy nadzieję, że już za rok spotkamy 
się ponownie i będzie nas jeszcze więcej!

Aktywność fizyczna  
kluczem do sukcesu każdego! 

Od 2009 roku w Olimpiadach Specjalnych Polska rozwijamy Program Młodzi Sportowcy,  
który bardzo mocno związany jest z Programem Rodzinnym. 

Projekt finansowany ze środków:
We współpracy z:

&



1% serca = 100% sportu

Graj z nami!

Nr KRS 0000190280

Przekaż 1% podatku PIT 2016
na rzecz Olimpiad Specjalnych Polska!

OLIMPIADY SPECJALNE POLSKA
• ogólnopolska organizacja pożytku publicznego •

• światowy ruch sportowy dla osób z niepełnosprawnością intelektualną •
• organizowanie treningów i zawodów sportowych •

• wspieranie rozwoju sportowców z niepełnosprawnością intelektualną •
• wkład w tworzenie społeczeństwa przyjaznego osobom niepełnosprawnym •

www.olimpiadyspecjalne.pl
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